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گزارش

محمد بهبودی نیا 

یک روز خبر می رســد که آزمایشــگاهی بدون 
هیچ مقدمــه و اعلام نظر پزشــکی دربــاره فرد 
یــا شــاغلان، در شــرکتی حتی بــدون رضایت 
افراد اقدام بــه گرفتن آزمایش هایــی با عنوان 
»تست کرونا« کرده و روز دیگر عده ای با تبلیغات 
اینستاگرامی به سراغ تان می آیند تا تست کرونا 
را در منــزل برای شــما انجــام دهنــد. چند روز 
قبل، یکی از شــهروندان با ارسال پیامک یکی 
از آزمایشگاه ها به ما اعلام کرد آزمایشگاهی در 
شهر مشــهد به ارائه تبلیغات در فضای مجازی 
پرداخته و مدعی شده است از افراد در منازل یا 

محل کارشان تست کرونا می گیرد.

تست کرونا به همین راحتی ، به همین 	 
سادگی!

برای دسترســی به اطلاعات بیشتر از فعالیت 
این آزمایشــگاه، به عنوان شــهروندی که هیچ 
گونه علایمی نــدارد اما به دلیل اســترس بالا 
قصد دارد در منزلش تست های مربوط به کرونا 
را انجام دهد، با این آزمایشگاه تماس می گیریم. 
از فردی که پاسخ تلفن را می دهد، می پرسیم: 
»آزمایش کرونا هم انجام می دهید؟« پاسخ می 
دهد:» بله  تست خون کرونا را داریم و بابت هر 
نفر 120 هزار تومان می گیریم. شما دو تست 
خون که انجام دهید، دو آنتی بادی تشــخیص 
داده و مشخص می شود شما قبلا کرونا گرفته 

اید یا الان کرونا دارید یا خیر .«
می گویم من علایمــی ندارم، نیازی به نســخه 
پزشک نیست؟ در پاسخ می گوید: »تست کرونا 
آزاد اســت و نیازی به نسخه پزشــک نیست. از 
شــما هزینه رفت و آمد نمی گیریم و این مبلغ، 
همان مبلغ تســت در محل آزمایشــگاه اســت، 

تا  24 ساعت بعد از انجام آزمایش هم نتیجه به 
شما اعلام می شــود و جواب را داخل واتس آپ 
برای شما ارسال می کنیم.« درباره تخفیف برای 
انجام تست از 200 نفر نیروی یک شرکت هم 
سوال می کنم که پاسخ می دهد: »حتما تخفیف 
هایی را اعــلام می کنیم، شــما شــماره تماس 
بدهید تا حسابداری بعد از انجام درصد تخفیف، 
مبلغ را دقیقا به شــما اعلام کنــد.« او البته این 
را هم می گوید که این تست ها کاملا مجوز دار 

است و هیچ مشکلی از نظر درصد خطا ندارد.

بازرسی نامحسوس از آزمایشگاه پس از 	 
اعلام روزنامه خراسان به علوم پزشکی

موضــوع را از دکتــر حمیدرضــا رحیمــی دبیر 
قــرارگاه مرکزی دانشــگاهی مبارزه بــا کرونا و 
مدیــر روابــط عمومی دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشهد پیگیری می کنیم. وی درباره فعالیت این 
آزمایشــگاه ها به »خراســان رضوی« می گوید: 
خدمات آزمایش در منزل به لحاظ قانونی وجود 
دارد ولی این که تبلیغ کنند ما در منزل آزمایش 
های مربوط بــه کرونــا را انجام مــی دهیم، غیر 
قانونی است و مردم می توانند به محض مشاهده 

این قبیل تبلیغات به شماره تلفن 30002191 
پیامک و موضوع را اطلاع دهند. وی می افزاید: 
پــس از اطــلاع از این موضــوع، بازرســان علوم 
پزشکی را به محل اعزام می کنیم و اگر این اتفاق 
رخ داده باشد پرونده این تخلف را به کمیسیون 
ماده 20 می فرســتیم که تنبیه هــای متعددی 
شــامل این گونــه تخلفات مــی شــود. رحیمی 
تصریح می کند: بعد از مراجعه به پزشک یا مراکز 
بهداشــتی و تشــخیص پزشــک مبنی بر نیاز به 
انجام تست کرونا، فرد با در دست داشتن نسخه 
پزشــک به آزمایشــگاه هایی که از سوی پزشک 
مربوط معرفی می شود مراجعه می کند، بدون 
نسخه پزشک هیچ گونه تشخیصی در آزمایشگاه 
ها انجام نمی شــود. بعد از تماس اولیه روزنامه 
خراســان با مــا، دســتورات لازم بــرای نظارت 

نامحسوس بر این آزمایشگاه شروع شده است.

تست های اعلامی این آزمایشگاه فاقد 	 
اعتبار است 

از رحیمی درباره اعتبار تســت های این گونه 
آزمایشــگاه ها ســوال می کنیم که وی پس از 
بررسی تست های اعلامی می گوید: این نوع 

تست ها از جمله تست های بسیار مشکل دار 
اســت و اگر فردی مثلا امــروز بــه کرونا مبتلا 
شــود، ممکن اســت یکــی از ایــن آزمایش ها 
15 روز بعد مثبت شــود و به همیــن علت این 
دو تســت به هیچ عنوان قابل اعتماد نیســت. 
وی می افزاید: هــم اکنون در بیمارســتان ها 
هیچ کس این آزمایش ها را انجام نمی دهد و 
این تســت ها فقط دو طرح تحقیقاتی بوده که 

وزارتخانه هم این تست را قبول ندارد.
مدیــر روابط عمومی دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشــهد در ادامه ضمن درخواســت از روزنامه 
خراسان مبنی بر رســانه ای نشدن نام این دو 
تســت می گوید : زمانی که فرد به کرونا مبتلا 
شــده و پس از بهبود قصــد اهدای پلاســما را 
دارد، این تست انجام می شود تا متوجه شویم 
در خون چه میزان آنتی بادی وجود دارد، اگر 
آنتی بادی به یک حد مشــخص رســیده باشد 
این فرد می تواند پلاســما اهدا کند، بنابراین 
این تســت  بــرای تشــخیص نیســت و بیشــتر 
برای این اســت که متوجه شــویم بــدن بیمار 
ایمن شــده یا خیر. رحیمی تصریــح می کند: 
در یک مطالعه جهانی معتبر به صورت مداوم 
از افــرادی که مطمئــن بودند به کرونــا مبتلا  
شــده اند، این تســت ها را گرفته انــد و در 40 
درصد از افرادی که به کرونا مبتلا شده بودند 
اما هیــچ علامتی نداشــتند هشــت هفته بعد 
از پایان بیماری، این تســت منفــی بوده اما در 
افرادی که دچار کرونا به همراه علامت شــده 
بودند تنها 13 درصد این افراد، هشــت هفته 
بعد تست آن هامنفی شده است بنابراین  اگر 
فردی در اسفند ماه مبتلا شــده باشد و امروز 
این تست را انجام دهد این احتمال وجود دارد 
که تســت )وجود آنتی بادی( منفی باشــد و به 
همین دلیل این تســت ها به هیچ عنوان برای 

تشخیص کرونا قابل اعتماد نیست.

اخبار

اجتماعی 

 آیت ا... علم الهدی در دیدار با نماینده 
تام الاختیار وزیر بهداشت در استان: 

 باید تعادلی بین درمان 
و بحث معیشت مردم برقرار کرد 

نماینده ولــی فقیه در اســتان گفت: بایــد تعادلی 
بین درمان و مراقبت فضای قرنطینه کرونا و بحث 

اقتصاد و معیشت مردم برقرار شود. 
ا...  آیــت   ،Alamolhoda.com گــزارش  بــه 
علــم الهدی در دیــدار با دکتــر نوحــی نماینده تام 
الاختیار وزیر بهداشــت در مدیریت بیماری کرونا 
در اســتان بــه همــراه جمعــی از معاونــان و هیئت 
رئیسه دانشــگاه علوم پزشکی اســتان اظهار کرد: 
در اســتان خراســان رضوی آقای دکتــر بحرینی و 
دوســتان شــان درحوزه مدیریت کرونا بسیار قوی 
عمل کردند. مشهد به دلیل شــرایطش ، وضعیت 
ویژه ای دارد. خوشبختانه همه برای وضعیت این 
روزهای استان در تلاش هستند اما ضربه اصلی ما 
استیصال اســت که اقتصاد مشهد به دلیل وابسته 
بودن به مســئله زیــارت ســقوط کرده اســت و این 
باعث شــده تا مــردم در مضیقه ســخت مالــی قرار 
بگیرند. وی افــزود: قرار اســت هم اکنــون همراه 
با این بیماری زندگی کنیم پس بایــد برنامه ریزی 
کنیم اجتماعــات را با ایــن شــرایط مدیریت کنیم 
تا اســتیصال اقتصادی برطرف شــود و مردم را در 
تنگنای اقتصادی قرار ندهیم، هــزاران نفر کارگر 
روزمزد در فضای تفریحی و رســتوران ها داشتیم 
که بیکار شدند و این مســئله خیلی از زندگی ها را 
به هم ریخته است. باید به معیشت مردم بیشتر بها 
داده شــود. وی تصریح کرد: می شود با محافظان 
سلامت ، مردم را به رعایت بهداشت وادار و پروتکل 
های بهداشــتی را درســت اجرا کرد تا مردم هم با 
رفع نیاز اقتصادی شان دغدغه رعایت بهداشت را 

بیشتر پیدا کنند. 
امام جمعه مشــهد گفت: بیایید بــرای بخش های 
مختلــف، پروتکل هــای مخصوص به خــود را ارائه 
دهید که یک نفــر مامور اجرای پروتکل ها شــود تا 
استیصال اقتصادی مردم بیشتر از این نشود، باید 
در این شــرایط حواس مان بیشــتربه مردم باشد تا 
دراین چندین مــاه بتوانند با کرونــا زندگی کنند و 

اقتصادشان فلج نشود.

معاون مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد 
اعلام کرد:

شناسایی 20 هزار میلیارد تومان 
مطالبات مدیریت شهری از دولت

معــاون مالــی و پشــتیبانی شــهرداری مشــهد، با 
اشــاره به اقدامــات اداره کل هماهنگی دســتگاه 
هــای اجرایی گفت: با تــلاش و پیگیــری های این 
مجموعه در یک سال و نیم گذشته حدود 20 هزار 
میلیارد تومان از مطالبات مدیریت شهری از دولت 

شناسایی شده است. 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شهرداری، رضا 
خواجــه نائینی در حاشــیه نشســت بــا مدیران و 
کارشناســان اداره کل هماهنگی دستگاه های 
اجرایــی اظهار کرد: ایــن مطالبات پــس از تایید 
ذی حســابان مربوط، برای وصــول و پیگیری به 
حوزه اقتصادی اعلام می شــود کــه تاکنون پنج 
هزار میلیارد تومان از این مطالبات وصول شــده 

است. 
خواجه نائینی با بیان این که بحث معین اقتصادی 
شهرستان مشهد نیز توسط اســتاندار مطرح شد، 
تصریح کرد: شناسایی ظرفیت تعاملی دستگاه ها، 
افزایش کسب و کارهای خرد و افزایش اشتغال به 
نوعی در شهرداری متولی نداشت لذا این وظیفه به 
اداره کل هماهنگی دستگاه های اجرایی به عنوان 

متولی معین اقتصادی سپرده شد.

اخبار

اجتماعی 

مدیرکل کمیته امداد استان:

200 هزار بسته معیشتی در گام دوم 
رزمایش احسان توزیع می شود

مدیرکل کمیته امداد اســتان گفت: 170 هزار بسته 
معیشــتی در گام دوم رزمایش احســان در دهه ولایت 
بین نیازمندان توزیع می شود و تا پایان شهریور نیز 30 
هزار بسته معیشتی دیگر توزیع خواهد شد. به گزارش 
مهر، حبیب ا... آسوده در نشستی خبری اظهار کرد: 
در گام دوم رزمایش احسان، برنامه ای برای توزیع یک 
میلیون و صد هزار وعده غذایی گرم بین نیازمندان در 
نظر گرفته شده است. وی افزود: بسته های معیشتی 
در روستاها به صورت مســتقیم توزیع خواهد شد و در 
مناطق شهرنشــین، کارت نیازمندان شارژ می شود. 
آسوده تصریح کرد: از ابتدای سال 99 حدود 13 هزار 
خانواده دیگر تحت پوشــش کمیته امــداد قرار گرفته  
اندکه در مجموع خانواده های تحت پوشش 203 هزار 
خانواده اســت. وی با بیان این که هم اکنون30 هزار 
دانش آموز و چهار هزار دانشــجو تحت پوشش کمیته 
امداد استان هســتند، اظهار کرد: در سال 99، 400 
میلیارد تومان تســهیلات برای اشــتغال افــراد تحت 
پوشش در نظر گرفته شده که این مبلغ در سال گذشته 
منجر به ایجاد 12 هزار شغل شد. تا 20 تیرماه امسال 
نیز 90 درصد تسهیلات جذب شده و به خانواده های 
تحت پوشش رسیده است. آسوده همچنین از رشد 30 

درصدی کمک های مردمی به کمیته امداد خبر داد.

رئیس شورای شهر:

شهردار مشهد پس از بهبود 
 پاسخگوی سوال عضو شورا 

خواهد بود
در نودوهشــتمین جلسه علنی شــورای شهر مشهد 
که روز دوشــنبه، 23 تیر برگزار شد، محمد حاجیان 
شــهری، رئیس کمیســیون خدمات شــهری شــورا 
از شــهردار در خصــوص علــت تاخیــر و اجرا نشــدن 
کامل مصوبه شفاف سازی و اطلاع رسانی اطلاعات 
معاملات شــهرداری ســوال کــرد و طبــق آیین نامه  
شــوراها، شــهردار 10 روز مهلــت بــرای پاســخ بــه  
سوالات اعضای شورای شهر دارد. از آن جلسه شورا 
تا جلسه علنی بعدی که دوشنبه همین هفته برگزار 
شــد، دو هفته گذشــت و به دلیل ابتلای محمدرضا 
کلایی شهردار مشهد به کرونا، حضور وی در صحن 
علنی شورا و پاسخ به ســوال عضو شورا  منتفی شد. 
محمدرضا حیدری، رئیس شــورای اســلامی شــهر 
مشــهد در گفت وگو با ایســنا در این خصوص، اظهار 
کرد: روز یک شنبه تست کرونای شهردار مشهد مثبت 
شد، ایشان اعلام آمادگی کردند باتوجه به این شرایط 
حاضر هستند از طریق ویدئو کنفرانس در جلسه علنی 
حضور یابند و به سوال عضو شورای شهر پاسخ دهند 
که طبق نظر هیئت رئیســه شــورا با توجه به شــرایط 
ویژه ای که پیش آمده اســت، الزامی وجود نداشــت 
ایشان با ابتلا به کرونا به این صورت حاضر شوند و پاسخ 
عضو شورا را بدهند. وی افزود: ان شاءا... شهردار بعد 
از بهبود به صحن علنی شــورا می آیند و به این سوال 

پاسخ خواهند داد.

تشریح برنامه های دام پزشکی 
استان در عید قربان

رئیس اداره نظارت بر بهداشت عمومی و مواد غذایی 
اداره کل دام پزشکی استان برنامه های جدید  اداره 
کل دام پزشکی در عید سعید قربان  را تشریح کرد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دام پزشکی استان، 
دکتر قربان زاده اظهار کرد: امسال مقرر شد نذورات 
خیــران برای ذبــح دام تا حــد امکان به صــورت غیر 
حضوری و تلفنی در کشــتارگاه صنعتــی دام انجام 
شــود، در این خصوص 12 خــط تلفن و تعــداد 20 
خودروی ســردخانه دار و همچنین تعداد 50 واحد 
قصابی که توسط اتحادیه گوشت دام  با هماهنگی 
اتاق اصناف مشهد به اداره کل معرفی شده اند، در 
شهرستان مشهد به پذیرش نذورات شهروندان اقدام 
خواهند کرد. وی افزود: همچنین به منظور تسهیل 
بیشتر برای قربانی غیر حضوری، طی هماهنگی با 
اتحادیه فروشندگان گوشت دام استان، تعداد 50 
واحد قصابی در مشهد از طرف این اتحادیه معرفی 
شــده اند تــا در صورت نبــود امــکان تمــاس تلفنی 
شهروندان با کشتارگاه صنعتی دام، خیران بتوانند 
از طریق این قصابی ها سفارش های قربانی خود را 

پیگیری کنند.
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شهردار مشهد در پستی اینستاگرامی 
توضیحاتــی دربــاره پــروژه هــای 
جدید شهری ارائه کرد. در بخشی 

از پســت اینســتاگرامی محمدرضا 
کلایــی آمــده اســت: »در حــال حاضــر 

تعداد کارگــران به کار گرفته شــده توســط 
پیمانــکاران مدیریــت شــهری در مشــهد 
24500 نفر اســت. بــا همکارانــم تصمیم 
گرفتیم با حمایت و همراهی اعضای محترم 
شورای اسلامی شهر و همه تصمیم گیران و 

ذینفعان در شهر مشــهد، هر چه سریع 
تر پــروژه های جدیــد را آغــاز کنیم تا 
به تبع بهبود زیرســاخت های شهر، 
فرصت های شغلی جدیدی را ایجاد 
کنیم. پــروژه هایــی مثــل تقاطع غیر 
همســطح مجیدیه، رود پــارک چهــل بازه، 
توســعه کمربند ســبز جنوبــی، تونــل نماز، 
توسعه پروژه جداسازی آب شرب از آب خام، 
ســامان دهی کشــف رود، بازوی چهارم در 
شــهرک شــهید رجایی، قطعه اول بزرگراه 

غربی مشهد، حرم شــهر، احداث پارکینگ 
های هســته مرکزی شــهر و ... پــروژه هایی 
است که می تواند 8000 نفر را جذب کند. 
یعنی 8000 خانواده با حال بهتری در این 
شهر زندگی کنند. با این اوصاف امیدوارم تا 
پایان شــهریور ماه تعداد افرادی که در پروژه 
های شهری مشهد مشغول کار می شوند، به 
32500 نفر برســد. ارزش ریالی این پروژه 
های جدید حــدود پنج هزار میلیــارد تومان 
است و این تصمیم و اقدام برای آغاز پروژه ها 

نیاز به حمایت و همکاری جدی دولت دارد 
که امیدوارم ضــرورت این موضــوع را درک 
کرده و کنارمان باشند.« او همچنین درباره 
ابتلایش بــه کرونــا نیــز نوشــت: » از محبت 
های شــما همشــهریان بزرگوار بــی نهایت 
ممنونم. از چنــد روز پیش که تســت ابتلایم 
به کرونا مثبت شــد در منزل قرنطینــه ام و از 
آن جا مشغول کارم اما امیدوارم بعد از پایان 
قرنطینه بتوانم دوبــاره از نزدیــک و در کنار 

تمام همکاران خوبم به وظایفم عمل کنم.«

تکمیل بیمارستان 44 ساله نیازمند اعتبار
مدیر درمان تامین اجتماعی استان: تکمیل بیمارستان رضا نیازمند هزار میلیارد سرمایه گذاری است

مدیر درمــان تامین اجتماعــی خراســان رضوی با 
اشــاره به پیگیری های اســتان در خصوص تکمیل 
بیمارســتان 700 تخــت خوابــی رضــا در مشــهد، 
گفت: در این خصــوص که آیا پــروژه زمیــن زده و از 
ابتدا ساخته شــود یا همین ســازه ادامه یابد، مرکز 
باید تصمیــم گیری کنــد. داســتانی در گفت وگو با 
فارس اظهار کرد: این پروژه پیش از انقلاب توســط 
بخش خصوصی آغاز و پس از انقلاب بین چند نهاد 
و دستگاه )بنیاد مستضعفان و بهزیستی( دست به 

دست شــد تا این که در ســال 87 به 
عنوان دارایی تامین اجتماعی به این 
سازمان منتقل می شود. وی با اشاره 
به این که تکمیل این پــروژه نیازمند 
حــدود یــک هــزار میلیــارد تومــان 

سرمایه گذاری است، ادامه داد: جلساتی با خیران 
داشــتیم و آن ها پیشــنهاد داده اند که ساختمان را 
به خیران واگذار کنیم تا به عنوان یک بیمارســتان 
خیریه ساخته شود که پیشنهاد آنان را هم به سازمان 
داده ایــم اما هنــوز خبــری از تصمیم گیــری نهایی 
نیست. شایان ذکر است بنا به اعلام روابط عمومی 
درمان تامین اجتماعی اســتان عملیــات مربوط به 
ساخت این بیمارستان از سال 1354 شروع شده 

است.

مدیرکل درآمدهای عمومی شهرداری خبرداد:

 رشد 40 درصدی درآمدهای شهرداری مشهد 
در 3ماهه امسال

مدیر کل درآمدهای عمومی شــهرداری مشهد از رشــد 40 درصدی درآمدهای 
شهرداری در سه ماه ابتدایی امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل خبرداد و گفت: 
میزان درآمد شهرداری در سه ماه ابتدایی امسال 11 هزار و 121 میلیارد ریال بوده 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود سه هزار و 100 میلیارد ریال افزایش 
داشته و رشد حدود 40 درصدی را ثبت کرده است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
شهرداری مشهد، محمود برهانی اظهار کرد: این وظیفه خطیر با مسئولیت پذیری 
خوب شهروندان، درایت شهردار، اعضای شورای شهر، معاون مالی و پشتیبانی و 

تلاش های بی وقفه شهرداران مناطق و همکاران شهرداری به دست آمده است.

شهردار مشهد:

تعداد افرادی که در پروژه های شهری مشغول کارند تا پایان شهریور به 32 هزار نفر می رسد 


